DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
Rua Antenor Mamedes, 911

15023914/0001-45 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 05 DIRETORIA DE EDUCAÇÃO

158 2.000,0012.361.1001.1018.0000 Educação de Qualidade - Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

168 11.500,0012.361.1001.2030.0000 Educação de Qualidade - Ensino Fundamental
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

175 6.000,0012.361.1001.2030.0000 Educação de Qualidade - Ensino Fundamental
3.3.90.34.00 OUTRAS DESP.PESSOAL DEC. CONTRATOS TERCEIRIZ. F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

242 37.750,0012.365.1002.2031.0000 Educação de Qualidade - Educação Infantil
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 06 DIRETORIA ADMINISTRATIVA - ESPORTE, LAZER E TURISMO

310 2.500,0023.695.1010.2045.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

311 11.000,0023.695.1010.2045.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 07 DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$402.003,00 distribuídos as seguintes dotações:

402.003,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
Rua Antenor Mamedes, 911

15023914/0001-45 Exercício: 2024

0202 07 DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE

410 167.953,0018.541.1012.2055.0000 Gestão e Preservação de Recursos Ambientais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

449 1.000,0010.122.0001.2111.0000 Gestão da Saúde Com Qualidade
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 10 DIRETORIA DE OBRAS

782 25.000,0015.451.1013.2095.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

813 25.300,0015.452.1013.2097.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 10 DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA

851 63.500,0025.752.1013.2164.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

858 43.500,0026.782.1013.1075.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

876 5.000,0026.782.1013.2167.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

759

100 003 FETHAB -  OBRAS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
Rua Antenor Mamedes, 911

15023914/0001-45 Exercício: 2024

05 DIRETORIA DE EDUCAÇÃO02 01

160 -2.000,0012.361.1001.1018.0000 Educação de Qualidade - Ensino Fundamental
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

233 -11.500,0012.365.1002.2031.0000 Educação de Qualidade - Educação Infantil
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

240 -12.000,0012.365.1002.2031.0000 Educação de Qualidade - Educação Infantil
3.3.90.34.00 OUTRAS DESP.PESSOAL DEC. CONTRATOS TERCEIRIZ. F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

254 -37.750,0012.365.1002.2146.0000 Educação de Qualidade - Educação Infantil
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 DIRETORIA ADMINISTRATIVA - ESPORTE, LAZER E TURISMO02 01

309 -2.500,0023.695.1010.2045.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

326 -5.000,0027.812.1010.1048.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 DIRETORIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA02 01

352 -28.000,0020.601.1011.1116.0000 Desenvolvimento da Agropecuária e fomento da Agricultura Familiar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

354 -10.000,0020.601.1011.1116.0000 Desenvolvimento da Agropecuária e fomento da Agricultura Familiar
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

356 -28.000,0020.601.1011.1116.0000 Desenvolvimento da Agropecuária e fomento da Agricultura Familiar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
Rua Antenor Mamedes, 911

15023914/0001-45 Exercício: 2024

07 DIRETORIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA02 01

357 -20.000,0020.601.1011.1116.0000 Desenvolvimento da Agropecuária e fomento da Agricultura Familiar
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

374 -20.000,0020.605.1011.1056.0000 Desenvolvimento da Agropecuária e fomento da Agricultura Familiar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE02 02

407 -35.000,0018.541.1012.2055.0000 Gestão e Preservação de Recursos Ambientais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

409 -26.953,0018.541.1012.2055.0000 Gestão e Preservação de Recursos Ambientais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

442 -1.000,0010.122.0001.2111.0000 Gestão da Saúde Com Qualidade
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

10 DIRETORIA DE OBRAS02 01

773 -13.500,0004.122.1013.2107.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
4.4.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

10 DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA02 02

823 -25.300,0015.451.1013.1072.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

826 -11.000,0015.451.1013.1073.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698DECRETO Nº 39 , DE 09 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1698

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
Rua Antenor Mamedes, 911

15023914/0001-45 Exercício: 2024

10 DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA02 02

827 -10.500,0015.451.1013.1073.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

828 -10.000,0015.451.1013.1073.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

836 -25.000,0015.451.1013.2094.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

857 -20.000,0026.782.1013.1075.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

860 -10.000,0026.782.1013.1075.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

864 -32.000,0026.782.1013.2132.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

874 -5.000,0026.782.1013.2167.0000 Manutenção e Revitalizaçao da Infraestrutura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 759
1 Recursos do Exercício Corrente
100 003 FETHAB -  OBRAS

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-402.003,00

ENILSON DE ARAUJO RIOS

Prefeito Municipal